Magnetventile ISO 5599-1
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile ISO 5599-1
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Hochleistungsventile in robu-
stemMetallgehäuse
• Elektrischer Einzelanschluss

Änderungen vorbehalten – 2009/1120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MN1H, JMN1H, JMN1DH – ISO 5599-1
Bestellangaben – Baubreite 42
Bestellangaben – Magnetventile ohne Magnetspule1), Steuerluftversorgung intern
Schaltzeichen Beschreibung Teile-Nr. Typ
5/2-Wegeventil, monostabil
Rückstellart pneumatisch 159688 MN1H-5/2-D-1-C
184637 MN1H-5/2-D-1-C-CT2)
Rückstellart mechanisch 159687 MN1H-5/2-D-1-FR-C
184638 MN1H-5/2-D-1-FR-C-CT2)
5/2-Impulsventil, bistabil
– 159690 JMN1H-5/2-D-1-C
mit dominierendem Signal bei 14 159691 JMN1DH-5/2-D-1-C
5/3-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung geschlossen 159681 MN1H-5/3G-D-1-C
184658 MN1H-5/3G-D-1-C-CT2)
Ruhestellung entlüftend 159683 MN1H-5/3E-D-1-C
184652 MN1H-5/3E-D-1-C-CT2)
Ruhestellung offen 159685 MN1H-5/3B-D-1-C
184650 MN1H-5/3B-D-3-C-CT2)
1) N1-Magnetspulen� 45
2) Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben – Magnetventile ohne Magnetspule1), Steuerluftversorgung extern
Schaltzeichen Beschreibung Teile-Nr. Typ
5/2-Wegeventil, monostabil
Rückstellart pneumatisch 159686 MN1H-5/2-D-1-S-C
Rückstellart mechanisch 159716 MN1H-5/2-D-1-FR-S-C
5/2-Impulsventil, bistabil
– 159689 JMN1H-5/2-D-1-S-C
mit dominierendem Signal bei 14 159717 JMN1DH-5/2-D-1-S-C
5/3-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung geschlossen 159680 MN1H-5/3G-D-1-S-C
Ruhestellung entlüftend 159682 MN1H-5/3E-D-1-S-C
Ruhestellung offen 159684 MN1H-5/3B-D-1-S-C
1) N1-Magnetspulen� 45
2) Kupfer- und PTFE-frei
2009/11 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MFH, JMFH, JMFDH – ISO 5599-1
Datenblatt – Baubreite 42
-M- Durchfluss
1 200 l/min
-P- Spannung
12, 24, 42, 48 V DC
24, 42, 48, 110, 230,
240 V AC
Allgemeine technische Daten
Ventilfunktion 5/2 5/3

Änderungen vorbehalten – 2009/1124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MFH, JMFH, JMFDH – ISO 5599-1
Bestellangaben – Baubreite 42
Bestellangaben – Magnetventile ohne Magnetspule1), Steuerluftversorgung intern
Schaltzeichen Beschreibung Teile-Nr. Typ
5/2-Wegeventil, monostabil
Rückstellart pneumatisch 150981 MFH-5/2-D-1-C
Rückstellart mechanisch 151016 MFH-5/2-D-1-FR-C
5/2-Impulsventil, bistabil
– 150980 JMFH-5/2-D-1-C
mit dominierendem Signal bei 14 151019 JMFDH-5/2-D-1-C
5/3-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung geschlossen 150982 MFH-5/3G-D-1-C
Ruhestellung entlüftend 150983 MFH-5/3E-D-1-C
Ruhestellung offen 150984 MFH-5/3B-D-1-C
1) F-Magnetspulen� 45
Bestellangaben – Magnetventile ohne Magnetspule1), Steuerluftversorgung extern
Schaltzeichen Beschreibung Teile-Nr. Typ
5/2-Wegeventil, monostabil
Rückstellart pneumatisch 152562 MFH-5/2-D-1-S-C
5/2-Impulsventil, bistabil
– 152563 JMFH-5/2-D-1-S-C
5/3-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung geschlossen 152564 MFH-5/3G-D-1-S-C
Ruhestellung entlüftend 152565 MFH-5/3E-D-1-S-C
Ruhestellung offen 152566 MFH-5/3B-D-1-S-C
1) F-Magnetspulen� 45
2009/11 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VSVA, ISO 5599-1/Zentralstecker M12x1
Datenblatt – Baubreite 42 mm

Änderungen vorbehalten – 2009/1128 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VSVA, ISO 5599-1/Zentralstecker M12x1
Bestellangaben – Baubreite 42 mm
Bestellangaben – 2x 3/2-Wegeventil
Code Schaltzeichen Ruhestellung Steuerluftver- Stecker Teile-Nr. Typg
sorgung M12x1
yp
K 2x geschlossen intern 24 V DC 561359 VSVA-B-T32C-AD-D1-1R5L
N 2x offen intern 24 V DC 561360 VSVA-B-T32U-AD-D1-1R5L
H 1x geschlossen
1x offen
intern 24 V DC 561361 VSVA-B-T32H-AD-D1-1R5L
K 2x geschlossen extern 24 V DC 561369 VSVA-B-T32C-AZD-D1-1R5L
N 2x offen extern 24 V DC 561370 VSVA-B-T32U-AZD-D1-1R5L
H 1x geschlossen
1x offen
extern 24 V DC 561371 VSVA-B-T32H-AZD-D1-1R5L
Bestellangaben – 5/2-Wegeventil monostabil
Code Schaltzeichen Rückstellart Steuerluftver- Stecker Teile-Nr. Typ
sorgung M12x1
yp
M pneumatisch intern 24 V DC 561362 VSVA-B-M52-AD-D1-1R5L
O mechanische
Feder
intern 24 V DC 561363 VSVA-B-M52-MD-D1-1R5L
M pneumatisch extern 24 V DC 561372 VSVA-B-M52-AZD-D1-1R5L
O mechanische
Feder
extern 24 V DC 561373 VSVA-B-M52-MZD-D1-1R5L
-V- Neu
2009/11 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VSVA, ISO 5599-1/Zentralstecker M12x1
Bestellangaben – Baubreite 42 mm
Bestellangaben – 5/2-Wegeventil, Impulsventil bistabil
Code Schaltzeichen Dominanz Steuerluftver- Stecker Teile-Nr. Typ
sorgung M12x1
yp
J 1. Signal intern 24 V DC 561364 VSVA-B-B52-D-D1-1R5L
D bei 14 intern 24 V DC 561365 VSVA-B-D52-D-D1-1R5L
J 1. Signal extern 24 V DC 561374 VSVA-B-B52-ZD-D1-1R5L
D bei 14 extern 24 V DC 561375 VSVA-B-D52-ZD-D1-1R5L
Bestellangaben – 5/3-Wegeventil
Code Schaltzeichen Ruhestellung Steuerluftver- Stecker Teile-Nr. Typg
sorgung M12x1
yp
G geschlossen intern 24 V DC 561366 VSVA-B-P53C-D-D1-1R5L
B offen intern 24 V DC 561368 VSVA-B-P53U-D-D1-1R5L
E entlüftend intern 24 V DC 561367 VSVA-B-P53E-D-D1-1R5L
G geschlossen extern 24 V DC 561376 VSVA-B-P53C-ZD-D1-1R5L
B offen extern 24 V DC 561378 VSVA-B-P53U-ZD-D1-1R5L
E entlüftend extern 24 V DC 561377 VSVA-B-P53E-ZD-D1-1R5L
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/1130 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MDH-M12, ISO 5599-1
Datenblatt – Baubreite 42
-M- Durchfluss
1 200 l/min
-P- Spannung
24 V DC
Allgemeine technische Daten
Ventilfunktion 5/2 5/3

Änderungen vorbehalten – 2009/1134 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MDH-M12, ISO 5599-1
Bestellangaben – Baubreite 42
Bestellangaben
Schaltzeichen Beschreibung ISO- Spule 2-polig nach VDMA Spule 4-polig nach Desinag
Größe Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Rückstellart:
– pneumatisch
Steuerluftversorgung:
– intern
1 197 125 MDH-5/2-D-1-M12-C 540803 MDH-5/2-D-1-M12D-C
Rückstellart:
– pneumatisch
1 533 332 MDH-5/2-D-1-S-M12-C 540810 MDH-5/2-D-1-S-M12D-C
– pneumatisch
Steuerluftversorgung:g g
– extern
Rückstellart:
– mechanisch
Steuerluftversorgung:
– intern
1 533 010 MDH-5/2-D-1-FR-M12-C 540804 MDH-5/2-D-1-FR-M12D-C
Rückstellart:
– mechanisch
1 533 761 MDH-5/2-D-1S-FR-M12-C 540811 MDH-5/2-D-1S-FR-M12D-C
– mechanisch
Steuerluftversorgung:g g
– extern
Steuerluftversorgung:
– intern
1 532 687 JMDH-5/2-D-1-M12-C 540809 JMDH-5/2-D-1-M12D-C
Steuerluftversorgung:
– intern
Dominanz:
– Signal bei 14
1 539 079 JMDDH-5/2-D-1-M12-C 540808 JMDDH-5/2-D-1-M12D-C
Ruhestellung:
– geschlossen
Steuerluftversorgung:
– intern
1 525 307 MDH-5/3G-D-1-M12-C 540806 MDH-5/3G-D-1-M12D-C
Ruhestellung:
– entlüftend
Steuerluftversorgung:
– intern
1 197 126 MDH-5/3E-D-1-M12-C 540805 MDH-5/3E-D-1-M12D-C
Ruhestellung:
– belüftend
Steuerluftversorgung:
– intern
1 533 005 MDH-5/3B-D-1-M12-C 540807 MDH-5/3B-D-1-M12D-C
2009/11 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile ISO 5599-1

Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Abmessungen und Bestellangaben
ISO-Größe/ B1 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 Gewicht Teile-Nr. Typ/
Baubreite ∅ [g]
1/42 46 G¼ Gx 5,5 30 10 5 7,5 20 110 98 23 60,7 46 280 9485 NAU-¼-1B-ISO1)
1) Kupfer- und PTFE-frei
Änderungen vorbehalten – 2009/1136 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile ISO 5599-1
Längsverkettung für Baubreite 42
Verkettungsplatte NAV
Anschlüsse unten
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Bestellangaben
ISO-Größe/ Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ/
Baubreite 1, 2, 3, 4, 5 12, 14 [g]
1/42 G¼ Gx 240 10173 NAV-¼-1C-ISO
Abmessungen� 38
Winkel-Anschlussplatte NAW
Anschlüsse seitlich und unten
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Bestellangaben
ISO-Größe/ Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ/
Baubreite 1, 2, 3, 4, 5 12, 14 [g]
1/42 G¼ Gx 360 11304 NAW-¼-1E-ISO1)
Abmessungen� 38
1) Kupfer- und PTFE-frei
Winkel-Verkettungsplatte NAVW
Anschlüsse seitlich und unten
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Bestellangaben
ISO-Größe/ Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ/
Baubreite 1, 2, 3, 4, 5 12, 14 [g]
1/42 G¼ Gx 320 152789 NAVW-¼-1-ISO
Abmessungen� 38
2009/11 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile ISO 5599-1
Längsverkettung für Baubreite 42
Endplatten-Bausatz NEV
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Bestellangaben
ISO-Größe Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
1, 2, 3, 4, 5 12, 14 [g]
1 Gy – 280 10174 NEV-1DA/DB-ISO1)
Abmessungen� 38
1) Kupfer- und PTFE-frei
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Abdeckplatte NDV
Werkstoff:
Stahl
Bestellangaben
ISO-Größe/ Gewicht Teile-Nr. Typ/
Baubreite [g]
1/42 113 9489 NDV-1-ISO
Abmessungen� 38
Verschlussscheibe NSC
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Bestellangaben
ISO-Größe/ Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ/
Baubreite 1, 2, 3 12, 14 [g]
1/42 ¼ – 6 11550 NSC-¼-1-ISO1)
Abmessungen� 38
1) Kupfer- und PTFE-frei
Änderungen vorbehalten – 2009/1138 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile ISO 5599-1
Längsverkettung für Baubreite 42
Abmessungen – Batteriemontage Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
1 Linke Endplatte
2 Verkettungsplatte NAV
3 Abdeckplatte NDV
4 Rechte Endplatte
5 Winkel-Anschlussplatte
NAW
6 Lochbild nach ISO 5599-1
7 Winkel-Verkettungsplatte
NAVW
8 Verschlussscheibe NSC
ISO-Größe/ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 D1 D2 D3 D4 D5 D6/
Baubreite ∅ ∅ ∅
1/42 43 22 42 40 11 7,5 1,5 4 21,6 G¼ Gy Gx 10 5,5 7
ISO-Größe/
Baubreite
H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 T1
1/42 81 46 44 50,5 12,5 37 5 110 95 80 28 26 11 11 5,7
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
2009/11 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile, ISO 5599-1
Höhenverkettung – Baubreite 42 mm
Reglerplatte
VABF-S1-1-R …
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Druckguss
Bedienteil: PA
-Q- Umgebungstemperatur
–5 … +50°C
Reglerfunktion:
Eingangsdruck: 0,5 … 10 bar
Druckregelbereiche:
0,5 … 6 bar, 0,5 … 10 bar
Ausgangsdruck konstant mit
Sekundärentlüftung
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Reglerplatte: A-Regler, B-Regler, AB-Regler, P-Regler
1 SchraubenM5x25,
unverlierbar
2 Anschlussbild nach
ISO 5599-1
3 Regler
4 Manometer
5 Reglerkopf im verriegelten
Zustand
6 Reglerkopf bei
Druckeinstellung
Typ
B1 B2 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
VABF-S1-1-R1… 21,1 23,6 127,2 106,1 87,5 – 207,1 – 125,3 – – 49,35
VABF-S1-1-R4(5)…
, 3, 7, , 7,5
316,6 – –
9,35
VABF-S1-1-R3(7)… – 125,3 150,3 216,1
VABF-S1-1-R2(6)… 216,2
5,3
– –
L8 L9 L10 T1 Gewicht [g]
VABF-S1-1-R1… 36 27 9 7,9 640
VABF-S1-1-R4(5)…
3 7 9 7,9

VABF-S1-1-R… H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L5 L7
171,1 150,1 44 45,3 195,3 207,1 110 147,3 137,8 49,35
Bestellangaben
Code für Anschluss Regler Regelbereich Teile-Nr. Typ
Reglerplatte Baubreite 42 mm
ZA 1 P 0,5 … 10 bar 546818 VABF-S1-1-R1C2-C-10
ZF 1 P 0,5 … 6 bar 546817 VABF-S1-1-R1C2-C-6
ZB 4 A 0,5 … 10 bar 546822 VABF-S1-1-R2C2-C-10
ZG 4 A 0,5 … 6 bar 546821 VABF-S1-1-R2C2-C-6
ZC 2 B 0,5 … 10 bar 546820 VABF-S1-1-R3C2-C-10
ZH 2 B 0,5 … 6 bar 546819 VABF-S1-1-R3C2-C-6
ZD 2 und 4 AB 0,5 … 10 bar 546824 VABF-S1-1-R4C2-C-10
ZI 2 und 4 AB 0,5 … 6 bar 546823 VABF-S1-1-R4C2-C-6
ZE 2 und 4, reversibel AB 0,5 … 10 bar 546826 VABF-S1-1-R5C2-C-10
ZJ 2 und 4, reversibel AB 0,5 … 6 bar 546825 VABF-S1-1-R5C2-C-6
ZL 2, reversibel B 0,5 … 10 bar 546828 VABF-S1-1-R6C2-C-10
ZN 2, reversibel B 0,5 … 6 bar 546827 VABF-S1-1-R6C2-C-6
ZK 4, reversibel A 0,5 … 10 bar 546830 VABF-S1-1-R7C2-C-10
ZM 4, reversibel A 0,5 … 6 bar 546829 VABF-S1-1-R7C2-C-6
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/1142 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile, ISO 5599-1
Höhenverkettung – Baubreite 42 mm
Drosselplatte
VABF-S1-1-F1B1-C
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Druckguss
-Q- Umgebungstemperatur
–5 … +50°C
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Drosselplatte
1 SchraubenM5x25,
unverlierbar
2 Anschlussbild nach
ISO 5599-1
Drosselplatte mit Verkettungsplatte und MagnetventilDrosselplatte mit Verkettungsplatte und Magnetventil
1 Verkettungsplatte NAV
2 Drosselplatte
3 Magnetventil
Typ
VABF-S1-1-F1B1-C B1 B2 B3 @ D1 H1 H2 H3 H4 H5 H7 L1 L2
39,9 24,3 16,05 9,3 17,5 9,2 44 28 178 130,3 105,3 110
L3 L5 L6 T1
147,3 137,8 32 7,3
Bestellangaben
Code Beschreibung Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
X zum Drosseln der Abluft am Anschluss 3 und 5 des Ventils 220 549102 VABF-S1-1-F1B1-C
-V- Neu
2009/11 – Änderungen vorbehalten 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile, ISO 5599-1
Höhenverkettung – Baubreite 42 mm
Vertikalversorgungsplatte
VABF-S1-1-P1A3-G38
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Druckguss
-Q- Umgebungstemperatur
–5 … +50°C
-L- Betriebsdruck
–0,9 … +10 bar
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Vertikalversorgungsplatte
1 SchraubenM5x25,
unverlierbar
2 Anschlussbild nach
ISO 5599-1
Vertikalversorgungsplatte mit Verkettungsplatte und Magnetventil
1 Verkettungsplatte NAV
2 Vertikalversorgungsplatte
3 Magnetventil
Typ
VABF-S1-1-P1A3-G38 B1 B2 D1 H1 H3 H4 H5 H7 L1 L2 L3 L53 3
42,1 24,2 Gy 32,7 44 45,3 195,3 147,6 117,6 110 147,3 137,8
L6 L7 T1
35,8 118,8 7,9
Bestellangaben
Code Beschreibung Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
ZU zur unabhängigen Arbeitsluftersorgung eines Ventils 340 549100 VABF-S1-1-P1A3-G38
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/1144 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Batteriebauteile, ISO 5599-1
Höhenverkettung – Baubreite 42 mm
Vertikaldrucksperrplatte
VABF-S1-1-L1D1-C
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Druckguss
-Q- Umgebungstemperatur
–5 … +50°C
-L- Betriebsdruck
–0,9 … +10 bar
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Vertikaldrucksperrplatte
1 SchraubenM5x25,
unverlierbar
2 Anschlussbild nach
ISO 5599-1
Vertikaldrucksperrplatte mit Verkettungsplatte und Magnetventil
1 Verkettungsplatte NAV
2 Vertikaldrucksperrplatte
3 Magnetventil
Typ
VABF-S1-1-L1D1-C B1 B2 D1 H1 H2 H3 H4 H5 H7 L1 L2 L3
42,1 26,7 12,8 15,6 1,6 44 45,3 195,3 147,6 173,8 110 147,3
L5 L6 L7 T1
137,8 96 173,8 7,9
Bestellangaben
Code Beschreibung Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
ZT zur Absperrung eines Ventils vom Versorgungsdruck 600 549103 VABF-S1-1-L1D1-C
-V- Neu
2009/11 – Änderungen vorbehalten 45� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile ISO 5599-1
Zubehör
Bestellangaben – Magnetspulen
Spannung Teile-Nr. Typ
F-Magnetspulen für Ventile MFH, JMFH
12 V DC 34410 MSFG-12DC-OD
24 V DC und 42 V AC, 50 … 60 Hz 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC 34413 MSFG-42DC-OD
24 V AC 34415 MSFG-24AC-OD
48 V AC, 50 … 60 Hz 34418 MSFW-48AC-OD
110 V AC, 50 … 60 Hz und 120 V AC, 60 Hz 34420 MSFW-110AC-OD
230 V AC, 50 … 60 Hz und 240 V AC, 60 Hz 34422 MSFW-230AC-OD
240 V AC, 50 … 60 Hz 34424 MSFW-240AC-OD
N1-Magnetspulen für Ventile MN1H, JMN1H
24 V DC 123060 MSN1G-24DC-OD
12 V DC und 24 V AC, 50 … 60 Hz 170152 MSN1W-24AC/12DC
110 V AC, 50 … 60 Hz 123061 MSN1W-110AC-OD
230 V AC, 50 … 60 Hz 123062 MSN1W-230AC-OD
Bestellangaben – Steckdosen, Steckdosenleitung für F-Magnetspulen
Spannung Kabellänge [m] Schaltzustandsanzeige mit LED Teile-Nr. Typ
Steckdose
– – – 34431 MSSD-F
– – – 59710 MSSD-F-M16
Steckdose mit Schneidklemmtechnik
– – – 192746 MSSD-F-S-M16
Steckdosenleitung
24 V DC 2,5 � 30935 KMF-1-24DC-2,5-LED
24 V DC 5 � 30937 KMF-1-24DC-5-LED
24 V DC 10 � 193458 KMF-1-24DC-10-LED
bis 240 V 2,5 – 30936 KMF-1-230AC-2,5
bis 240 V 5 – 30938 KMF-1-230AC-5
Bestellangaben – Steckdosen, Steckdosenleitung für N1- und D-Magnetspulen
Spannung Kabellänge [m] Schaltzustandsanzeige mit LED Teile-Nr. Typ
Steckdose
– –
–
34583 MSSD-C
Steckdose ohne Kabel mit Schneidklemmtechnik
– –
–
192748 MSSD-C-S-M16
Steckdosenkabel
24 V DC 2,5 � 30931 KMC-1-24DC-2,5-LED
24 V DC 5 � 30933 KMC-1-24DC-5-LED
24 V DC 10 � 193459 KMC-1-24DC-10-LED
bis 230 V 2,5 – 30932 KMC-1-230AC-2,5
bis 230 V 5 – 30934 KMC-1-230AC-5
Änderungen vorbehalten – 2009/1146 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile, ISO 5599-1
Zubehör
Bestellangaben – Leuchtdichtung
Spannung Teile-Nr. Typ
für F-Magnetspulen
12 … 24 V DC 19143 MF-LD-12-24DC
für N1-Magnetspulen
12 … 24 V DC 19145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/V AC 19146 MC-LD-230AC
Bestellangaben – Steckdosen, Verbindungsleitungen für VSVA
Spannung Kabellänge [m] Schaltzustandsanzeige mit LED Teile-Nr. Typ
Steckdose Datenblätter� Internet: nebu
– –
–
185498 SEA-M12-4WD-PG7
Verbindungsleitung M12x1, 4-polig, gerade Dose/offenes Ende Datenblätter� Internet: nebu
24 V DC 2,5 – 541363 NEBU-M12G5-K-2,5-LE3
5 – 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Verbindungsleitung M12x1, 4-polig, gerade Winkeldose/offenes Ende
24 V DC 2,5 – 541367 NEBU-M12W5-K-2,5-LE3
5 – 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Manometer Datenblätter� Internet: pagn
mit Cartridge-Anschluss für Regler, 10 bar 543487 PAGN-26-16-P10